[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.12.2014

	№
	2186-п

	О внесении изменений и дополнений в  положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденные постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 24.10.2014 № 1953-п

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ «О раз​витии малого и среднего предпринимательства в Россий​ской Федерации», положе​ниями приказа Минэкономразвития России от 01.07.2014 N 411 «Об организации проведения кон​курсного отбора субъектов Россий​ской Федерации, бюджетам которых в 2014 году предоставляют​ся субсидии из федерального бюд​жета на государственную поддержку малого и среднего предпри​нимательства субъектами Россий​ской Федерации», муниципальной программой «Развитие и поддержка субъектов ма​лого и среднего предпринимательства в Сланцевском городском поселении на 2014-2015 годы», утвер​жденной постановлением администрации Сланцевского муниципального района                     от 05.05.2014 № 823-п и на основании ре​шения совета депутатов Слан​цевского го​родского поселения от 14.08.2013 № 440-гсд «О передаче части полномочий по реше​нию вопросов местного зна​чения муниципального образования Сланцевское го​родское поселение Сланцев​ского муниципального района Ленинград​ской области», решения совета депута​тов Слан​цевского муниципального района от 20.08.2012 № 483-рсд «О приеме к компетенции Сланцевского муниципального района осуще​ствления части пол​номочий по решению вопросов местного значе​ния муниципаль​ного образова​ния Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципально​го района Ленинградской области» и соглаше​ния от 27.08.2013 № 1 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования Сланцевское городское по​селение Сланцевского муниципального района Ленинградской области», администрация Сланцевского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения и дополнения в  Положения о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства,

ОАО "ППП № 1"
2
утвержденные постановлением Сланцевского муниципального района                      от 24.10.2014 № 1953-п «Об утверждении порядка расходования в 2014 году средств бюджета Сланцевского городского поселения в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Сланцевском городском поселении                     на 2014-2015 годы»:

1.1. В Положении о порядке предоставления в 2014 году субъектам малого и среднего пред​принимательства субсидий для компенсации части затрат, связанных с уплатой лизинговых плате​жей (далее  Положение по лизингу):

1.1.1. Пункт 2.1 раздела 2 Положения по лизингу  изложить в новой редакции:

«2.1. Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства Слан​цевского городского поселения в целях компенсации части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей, а также затрат на монтаж оборудования:

для компенсации затрат на уплату лизинговых платежей, за исключением части лизинговых платежей на покрытие дохода лизингодателя и первого взноса (аванса) – преимущественно по договорам лизинга оборудования, за​ключенным не ранее 1 января 2013 года;

для компенсации затрат на уплату лизингополучателем первого взноса (аванса) – преимущественно по договорам лизинга оборудования, за​ключенным не ранее 1 декабря 2013 года.».

1.1.2. В пункте 2.3 раздела 2 Положения по лизингу слова «указанных лизинговых платежей, включая затраты на монтаж  оборудования, по договорам лизинга оборудования, заключенным не ранее 1 января 2013 года.» заменить словами «лизингополучателем первого взноса (аванса) по договорам лизинга оборудования, за​ключенным не ранее 1 января 2013 года.».

1.1.3. Пункт 3.1 раздела 3 Положения по лизингу дополнить абзацем 5 следующего содержания: «Предметом лизинга по указанным договорам лизинга не может быть физически изношенное или морально устаревшее оборудование.».

1.2. В Положении о порядке предоставления в 2014 году субсидий субъектам малого и средне​го предпринима​тельства для компенсации части затрат, связанных с приобретением оборудования (далее – Положение по оборудованию):

1.2.1. Пункт 2.1 раздела 2  Положения по оборудованию  изложить в новой редакции:

«2.1. Субсидии предоставляются для компенсации части затрат, связанных с приобретением оборудования:

предназначенного для создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров;

не являющегося физически и морально устаревшим.».

1.2.2. В пункте 5.1 раздела 5 Положения по оборудованию после слов «предпринимательскую деятельность не менее» слово «трех» заменить словом «двух», далее – по тексту.

1.3. В пункте 4.18  раздела 4 Положения о порядке предоставления в 2014 году грантов начинающим субъектам ма​лого предпринимательства
3
слова « 4.8  4.15» заменить словами «4.8  4.13 и 4.15», далее  по тексту.

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района Малащинского Л.Ц.

	Глава администрации                                     муниципального образования
	И.Н. Федоров